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

demais dep. R$ 89.000,00

CENTENÁRIO - terreno de
6.000m2, lateral Waldemar Grubba.

R$ 150.000,00
Terreno de 402m2 inicio do

Jaragua Esquerdo R$ 36.000,00

Sobr�do el 5 qtos e demais dep.
repartidas. Rua Alwin Otton si nO.

Centenário. R$ 108.000,00

Três Rios do Norte - sala com.

el 260m2 e + 2 aptos no piso
sup., e/3 qtos sala eoz., bwc, lav.,
sacada. aptos el área de 120m2.

R$ 78.000,00 negociáveis

CE,NTRO - casa com 3 qtos, 2 salas,
cozinha, lavanderia e garagem.

Terreno com 360m2. R$ 55.000,00

.,

.Jcãn Pessoa - Terreno de 3370m2.
Com muitas palmeiras por

R$ 78.000,00

Vila Rua - Terreno cl 350m2,
entrada 8.000,00 + parcelas

De R$ 350,00

Centenário - Terreno todo murado
e cercado, 350m2

R$ 35.000,00

Terreno Rua Adélia Fieher, prox. ao

Senac, ti 570m2 R$70.000,00

NOVA BRASILlA - Terreno de
450m2• R$ 42.000,00

SANATA LUZIA - terreno em via

principal c/4.000,OOm2•
R$ 38.000,00

\

'
..

. -
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376-0015
Barra: ul
A imobiliária da Barra

barrasul@netuno.com.br
RUA ANGELO RUBINI, 1046

BARRA - VENDE-SE - RESTAURANTE E LANCHONETE PINGUIM - Rua Ângelo Rubini, n°
1.110 em perfeito funcionamento e com os seguintes moveis e equipamentos: 43

mesas, 148 cadeiras, 1 balcão p/buflet, 1 balcão p/buflet de sorvete, 1 balcão p/caíxa, 7
freezer, 2 refrigeradores c(6 portas, 3 mesas de inox (cozinha, 1 fogão industrial com 8
bocas, 2 fritadeiras industriais, 3 chapas (lanches, 1 balcão refrigerado c(l O gavetas, 1

forno elétrico, 1 forno a gás, 1 forno a lenha, 3 liquidificadores industriais, 1 espremedor de
fMas, 1 aparelho de som c/amplificador, 1 TV 20, 1 parabólica, 1 SKY, 1. estufa p(

.

salgados, 5 lixeiras móveis, 1 ventilador, 2 quadros de parede, 2 balanças digitais e mais

todo estoque de bebidas e outros produtos - R$ 100.000,00 - negociável - aceita carro até
R$ 20.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/ 245,00m2 e c/laje, sendo 97,34m2
averbada, terreno c/ 552,75m2, 4qtos, sendo um suite, quartos com roupeiro,3
banheiros, sala de jantar, sala intima, copa, COZo sala TV, lavanderia, escritório,

garagem p/3 carros.dependêncla de empregada_. churrasqueira, sal�o de festas,
piscina com 54,00m3, toda murada. Rua Pe, Aloísio Bo.eing, 423 - R$

130.000,00 - aceita terreno na Barra ou no São Luis, como parte de pagamento.

BARRA 00 RIO CERRO - casa alvenaria c/ 195,82m2
c/laje, terreno c/ 403,75m2, 3qtos, sendo 1 suite,

banheiro social, sala, copa, coz.lavanderia,
churrasqueira, garagem, toda murada, portão não

eletrônico, Rua Faustino Oe Marchi, s/na no lado da
Malwee - R$ 115.000,00, ou R$ 80.000,00 entrada
saldo até 6 meses, aceita carro até R$ 30.000,00

BARRA 00 RIO CERRO - casa alv. com 180,00m2,
sendo 99,40m2 averbada, terreno c/

525,00m2(15x35), 3qtos, sala, copa, cozo 3BWC,
lavanderia, área de serviço, garagem, despensa,

murada, Rua Angelo Rubini, 547, R$ 110.000,00 ou

70% entrada saldo até 6 vezes, ou ainda aceita casa

até R$ 40.000,00 no bairro São Luis ou apartamento

BARRA 00 RIO CERRO-casa alvenaria sobrado com

laje 260,00m2, terreno com 594,00m2(23,60x25,17).
4 qtos, sendo 2 suites uma com banheira e closet,
sala, copa, cozinha semi-mobiliada, 4 banheiros,

lavanderia, 3 garagens, churrasqueira, murada, Rua
Adolf Volkmann, 44 - R$ 150.000,00 aceita carro até

R$ 20.000,00

SÁBADO, 26 de Março de 2005

BARRA 00 RIO CERRO - chácara com 48.374,62m2,
sendo 25.000,00m2 de área plana, edificado com urna

casa em alvenaria e/torro. 4qtos, 2 banheiros, sala,
copa, coz.lavanderia, horta, 2 lagoas de peixe, uma

granja para 8.000 frangos desativada, mais um galpão
em madeira, c/ 120,00m2, Rua Oomingos Vieira, n

801 - R$ 230.000,00, aceita carro, terreno, casa,

apartamento como parte de pagam_entoo

Corretor de Imóveis

CRECI4936

vilson@parcimoveis.com.br

IMOVEIS A VENDAR. CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 1207

Jaraguá do Sul / SC GUARAMIRIM

VíLA lENZI -.Casa de madeira cf 60m2 cf 2
.

qtos. Terreno cf 525m2• Rua Antônio Carlos
Ferreira, esquina" cf Pd. Horacio.
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

CASA RIO CERRO COM 120,OOM2, 01 SUíTE, 02 DORMITÓRIOS,
SALA, COPA, COZINHA, LAVANDERIA, BWC, ESCRITÓRIO,

GARAGEM. TERRENO COM 2.500,00M2. R$ 70.000,00 ACEITA
IMÓVEL NA BARRA DO RIO CERRO.

Geminado em Barra do Sul com ar suite, 02 dormitórios, demais
dependências, Beira Mar, localização privilegiada. R$ 55.000,00

!

't
\
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www.parcimoveis.com.br

Edifício Lilium.
I

Rua Santos Dumont, 246 - perto da Weg II"

LOCAÇÃO: Kitinetes cl cozinha sob medida R$ 320,00
. Apto cl 2 quartos e demais dependências, cl cozinha sob medida R$ 420,00

-
' .

Imobiliariaseculus@netuno.com.br

371-8814
Plantão

9973-8335Empreendimentos Imobiliários Ltda .

.

R. Epitácio Pessoa, 415 - Jaraguá do Sul

,

,
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Páscoa
Quando eu era criança não entendia muito bem a Páscoa.

Só adorava procurar os ovinhos de chocolate que o coelhinho escondia.

Mas, o que tem a ver coelho com ovos, seus símbclos. com a ressurreição
de Jesus ou a fuga dos hebreus do Egito comandada por Moisés?

Agora sei qual a relação de tudo isto. Os ovos são o símbolo do nascimento.
,

Ali dentro, uma vida por vir ao mundo. E o eterno milagre da vida que renasce todos os dias.
- O coelho é o animal que se reproduz com uma velocidade estonteante,

é uma ode' à família, uma declaração de amor que a natureza faz todos dias.

Renascer é nascer, somos nós mesmos que renascemos nos nos�os filhos,
é a vida que se perenize na prole. A fuga dos hebreus é o fim da escravidão

de uma povo. A escravidão equivale à, morte, escravizar equivcle a tirar a

,vontade e a alma de alguém, equivale a tirar sua vida. Se libertar da escravidão

é viver de novo, é, renascer, 'é estar sempre começando tudo de novo.
Por fim, Jesus é a ressurreição. Quer prova mais clara do que digo?

Este eterno milagre que nos encanta é o milagre da vide que a Páscoa nos, relembra.
Páscoa é renascimento, é recomeço, é uma nova chance pra gente melhorar as coisas que não

gostamos em nós. Abandonar tudo o que é velho e antigo e olhar pra frente com coragem.
Para sermos mais felizes por conhecermos a. nós mesmos mais um pouquinho e

vermos que hoje somos melhores do que fomos- ontem.

Ho ie é dia de renascer.

!
f.
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CLASSIMais
SÁBADO, 26 de Março de 2005

VENDE
e: Ap. 2 dorm. e demais dependo
Rua 25 de Julho Vila Nova.

1

Preço: R$ 60.000,00
,fi:S Ap. 3 dorm. (sendo 01 suíte) e

demais dependo Cond. Bartel

Baependi.
Preço: R$ 75.000,00
fi:S Ap. 3 dorm. (sendo 01 suíte) e

demais dependo Ed. Caprltl Vila Nova
fi:S Casa madeira 70 m2 e galpão
alvenaria 140 m2, em terreno 510m2.
Rua Clecio Stringari Jguá Esquerdo.
Preço: R$ 65.000,00

OMA Construtora e Incorporadora
Blumenau - SC'

ORBI Projetos e Soluções' Financiamento direto com a Construtora.Blumenau - SC

Vende:

Apartamento
contendo 03
dormitórios (sendo 01

suite) e demais

cepend., área total de
, 237,50 mz.

Ed, Tower Center

(Centro)

Vende: Apartamento alto padrão cf 1 suíte + 2 dormitórios e

demais dep. Ed. Alessio Berri - Centro. Preço: R$ 170.000,00

· tocalízação Privilegiada - Rua Bernardo Dornbusch

(próx. Clube Baependi)
· Garantia de entrega no prazo fixado Dezembro/2DD?
· Qualidade em acabamento
· Conforto e confiabilidade

o Residencial Canbe visa principalmente o seu bem
estar e de sua família, deixando você a um passo de
tudo que a cidade oferece para sua melhor
comodidade.

Apartamentos com 2 e 3 dormitórios

(sendo uma suíte), sala de estar/jantar, banheiro
social, cozinha, área de serviço, sacada cf
churrasqueira e garagem.

INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

'f

,o \

9975-7602'
371-2117

I�
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SÁBADO, 26 de Março de 2005 CORREIO DO POVO

CLASSIMais
CORREIO DO POVO 3A

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

� 372-1122
E-mail: vivendaimoveis@netuno.com.br

CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122
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

55.000,00 (Negociavel)

São Luiz

Gonzaga - Rua
João Franzner,
400 Terreno
465m2, área
cont.504m2
R$ 250.000,00.
Aceita

Negociação

Centro - Ed Dunker, 1 suite, 2 qtos, bwc social,

sala 2 ambientes, copa e cozinha, área de

serviço, 2 sacadas, garagem para um veiculo,

R$ 150.000,00 negociável

VENDA:

SíTIO:
BARRA MANSO

Estrada Rio Manso, Área de 62.000m2,

frente de 150m cf estrada, cf casa alv. Cf 2

qtos, futura quadra de esporte cf

iluminação, enegia cf trasformador próprio,

água cf caichoreira no terreno, lagoa,
árvores frutíferas e outros. Distante de

Jaraguá 24km e Santa Luzia 8km. Aceita

imóvel em Jaraguá do Sul. R$ 65.000,00,

APARTAMENTOS:

CENTRO - Ed. Royal Barg, cf 1 suíte, 2 qtos
e demais dep. Área privativa de 120m2 +

vaga garagem. R$145.000,OO

RESID. AMIZADE - Apto cf 2 qtos e demais

dep, Bloco 03 - apto 208, R$ 47,000,00

VIL� LENZI- Ed Petunia ap, cf 2 qtos, sala,
bwc social, copa e coz., 1 vaga de
garagemecom área de festa R$ 85.000,00

,
'

VILA LENZI- Ed. Leuprecht, ap 304,2 qtos
, sala, copa, COZ, lavand, bwc social,
sacada,1 vaga de garagem R$ 76,000,00

TERRENOS:

ROD. BR 280 - Rod, Pref. Waldemar
Grubba, área + ou - 9000m2

VILA LALAU - Tereno de 700m2, edificado e

cf casa alv (próx. Arweg), R$150.000,00

PRÓXIMO JUVENTUS - Rua João Carlos
Stein área 420m2, R$ 40.000,00 Prox Dep.
Vieira Móveis

CHACARA·- Ribeirão ürasde do Norte com ,,' ,.

14 HA = 114.982,00m2. cont. casa mista,
galpão lagoa, nascente de água no terreno e

plantações R$150.000,00 aceita casa em

troca.

CASAS:

CENTRO - Tifa Pereira - Área constr. cf
341,90m2 em terreno de 2.500m2. R$
300.000,00

ILHA DA FIGUEIRA - Em alv., (Forro de

madeíra), cl 3 qtos, garagem e demais dep.
Area cf 70m2 e terreno cf 465m2. R$
65.000,00 (próx. Ilha Bella)

JOÃO PESSOA - Cond. Resid. Jaraguá -

Casa cf 144m2 e terreno de 371,23m2
contendo sala, bwc social, 3 qtos, copa,
coz., lav., gar cf área de festa e chur R$
60.000,00

TRÊS RIOS DO NORTE - Lot. Sto Antonio,
casa alv cf 3 qtos, sala, copa e coz., bwc

. social, lav e gar, Area constr. de 70m2 em

terreno de 450m2• R$ 25.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO casa rua João
Franzner 29 sala, cozinha, lavanderia.
Contendo também: 2 salas comerciais,
quitinete de 70m2. R$11 0.000,00.

CENTRO - Imovel Comercial Rua Padre
Pedro Franken N° 253 área construida
200m2, terreno cf 900m2 (amplo
estacionamento) R$ 336.000,00

CENTRO - Casa alv. Cf área de 400m2 e

terreno de 450m2• Rua Frederich Bartel,
contendo 2 suites + 1 qto, lavabo, closet,
cozinha rnob., lav. rnob., depósito pf
dispensa, sala Tv/social, garagem pf 2
carros, salão de festas cf piscina.

VILA LALAU - próx. DG Weg, sala, copa,
coz., Lav., 2 bwc, garagem e edicula. Área
constr. + ou - 110m2, em terreno de
504m2. R$ 95.700,00

I
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ETISTA

'fil

• Apartamentos com um ou dois dormitórios
.

(suíte), planos ou duplex;
• Cozinha com churrasqueira;

•

·1

lavanderia, estar e garagem;
I

• Localização Central

Av. MarechalDeodoro da Fonseca;
.

• Não é Hotel; , .. ,

. .

• Espaço para sala dejogos (Lan House);
• 12 Pavimentos;

.

• Sala, comerciais no térreo..
• Com aquela taxa de condomínio que
você' sempre sonhou.

i\
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Ref 5652 - Czerniewicz -

Sobrado Resd. e

Comercial - cf
504,00m2 - Suíte cf
hidra + 03 dorm - '

churrasqueira + Sala
Comercial cf 02 bwc -

Terreno cf450,00m2
R$ 270.000,00

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS UDA.

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

churrasqueira - Terreno cf 387,75m2 -

RS 135.000,00

ReI 5619 - Amizade - tal. Blumengarten ll­

Casa Alv Nova cf 175,00m2 -suite cf eloset +

02 dorm - churrasqueira - Terreno cf 358,87m2
- RS 190.000,00

ReI 5557 - Schroeder - Casa alv. cf 120,00m2 -

02 dorm - área de festa cf churrasqueira -

Terreno cf 450,00m2 - RS 70.000,00

ReI 5605 - Amizade - LoL Itaeolomi - Casa Alv.
Nova cf 120,24m2 - suite + 02 dorm -

churrasqueira - Terreno cf 384, 75.m2.
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

área de festas etc R$ 280.000,00
aceita-se apartamento como parte

'de pagamento.

Vende-se duas casas na avenida

Itajubá, n. 2.070, terreno com

420,00m2 sendo a primeira casa

com: sala, cozinha, 02 quartos,
banheiro, área de serviço, garagem

para 02 carros, totalizando
114,00m2 a segunda com

cozinha, sala, um quarto e banheiro
- distante 1 OOms da praia R$

95.000,00 aceita-se imóvel em
,

Curitiba-

Vende-se uma área industrial com

199.400m2, localizada no

município de Rio do Cedro R$
180.000,00 Aceita-se imóvel em

Barra Velha- Itajubá ou Piçarras-

Vende-se 03 salas comerciais no

primeiro piso do edifício Menegotti
totalizando 143,00m2 R$
55.000,00 Negociáveis-

Estamos vendendo
um lindo

apartamento no

edifício
Bruna/Mariana OK,

.:
com 01 banheiro, 01
quarto,

,

sala/copa/cozinha/la
vanderia e garagem
R$ 58.000,00
Negociamos

Vende-se dois
apartamentos
tipo Flet no são
Sebastion R$
90.000,00
cada

neuoclãveís

ende-se uma casa comercial/residencial para qualquer tipo de
tividades, com 01 suíte 03 banheiros, instalações comerciais

. rnpleta, dependendo o tipo de atividade, super localizada na rua

João Planinscheck R$ 240.000,00 negociáveis.

Vende-se um apartamento no Parthenom Century Suit Hotel R$
95.000,00 negociáveis- com foto ref. 1.106-

ti S
,1 � ,

"

� '1,.�. ifI""", .. J " �J.
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Piscina adulto
e infantil

I I
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NA ENTREGA

ARDEN FLOWER

MOSTRAMOS
I
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SÃBADO,26 de Março de 2005

Fone/Fax: 371-0768 / 371-6582 I Plantão: 9997-9471

Rua Reinoldo Rau, 585 - Juraguó do Sul - se
e-mail: imobiliaria@jardimjaragua.com.br

/

Centro

Exelente Sobrado/Residencial/Comercial

C/ ÁRea. 280.00m2. Rua Cabo Harry Hadlich

NQ 282 R$ 290.000,00 Aceita Ap. de menor valor.

Há 23 anos,
garantindó bons negócios

OPORTUNIDADE
***CENTRO***

Ed. Maximum Center

Apartamento
Semi-mobiliado,

.

cl área de 160m2.

R$ 158.000,00

Vila Lenzi
Ótima casa terrea c/ ÁRea de 375m2, terreno c/

512m2, c/1 suite c/ banheira dulpla de hidro, 3 qtos,
bwc social, salas com lareira, lavabo, .coztnha, bwc

de serviÇO, garagem p/ varias carros. (Aceita
Apartamento no Negocio) R$ 320.000,00

II

Agua Verde

Otima casa c/200m2 Terreno com 700m2

R$ 90.000,00 prox. a recreativa do Breithaupt

VILA NOVA
Residencial Vila Nova

\

Apartamento com 3

dormitórios, sala cf sacada,
garagem + dependências.

R$ 66.000,00

CENTENÁRIO
Casa semi nová, c/ área de 145m2 e terreno c/

380m2• Próximo a Weg II.

R$ 115.000,00

ED. ZIMBROS
Apartamento c/3 dorm., 1 suíte,

copa, COZ., Lav., Sala pi 2

ambientes, sacada cf chur.

e 2 vagas garagem.
Área total 176, 12m2.

R$ 60.000,00 entrada + parco

(Aceita saque do FGTS)
Entrega em Dezembro/2005

Barra

Exelente Sobrado/Residencial c/ ÁRea 300.00m2,
Suite master com sacada, hidra, closet, escritorio

+ 2 quartos e demais dependencias terreno com

ÁRea 637m2. Aceita Apartamento no Centro

R$ 250.000,00 (Negocialvel)
\

JARAGUÁ ESQUERDO
Lot. Constantino Pradi, casa nova, c/130m2,

suíte + 2 qtos, dep., gar. p/2 carros.

R$ 120.000,00, negociáveis (liberada p
finaciamento bancário)

LOCAÇÕES
CENTRO - Ed. Royal Barg, apto. Semi-mobiliado,

suíte + 2 qtos, c/ 2 vagas garagem.
VILA NOVA - Ed. Porto Belo,.2 qtos, COZo Mob.,

2 vagas gar., prédio c/ piscina. R$ .500,00
NOVA BRASíLIA - Sobrado c/4 qtos + dep. R$ 550,00
VILA NOVA - Casa mad. C/4 qtos + dep. R$ 400,00

JGUA ESQUERDO - Casa mad. c/3 qtos + dep. R$ 280,00

ESTAMOS SOLICITANDO DE IMÓVEIS
PARA NOSSA CARTEIRA DE LOCAÇÃO.

COM CLIENTES CADASTRADOS

CRECI572-J

OPORTUNIDADE
***CENTRO***

Rua João Picolli

COMERCIAL f RESIDENCIAL

Terreno cf área de 14x38m

edificado cf casa em alv Cf
100m2. R$ 220.000,00

(negociáveis)

Casa de alv., c/ área de 100m2 e terreno c/450m2.
Próximo botafogo.

R$ 75.000,00 (aceita' apto no centro)

Casa em alvenaria, Comercial Residencial c/

120,00m2 -terreno (13x22) = 320,00m2

R$ 120.000,00 (Prox. ao Angelone)
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
01 suite + 02 dormitórios, sala,
copa, cozinha mobiliada, área de

serviço mobiliada, banheiro com

armários, blindex. Valor:
R$ 120.000,00.

Ref. 596 • Casa de alvenaria e ma­

deira na rua Antônio Teixeira dos
Santos Júnior, n° 460, bairro Centro.
Dados: Casa de madeira: 03
dormitórios, sala, copa, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem.
Casa de alvenaria: Sala com 02
ambientes, cozinha, banheiro.
Vaiar: R$ 96.000,00.

Ref. 543 • Casa de alvenaria na rua

Irmão Leão Magno, n° 285 - Lotea­
mento Champagnat, bairro Amizade.
Dados: 03 dormitórios, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem,
dispensa, toda murada.
Vaiar: R$ 105.000,00.

Ref. 483 • Apartamento residencial
na rua Marechal Deodoro da Fonse­
ca, Ed. Royal Barg, bairro Centro.
Dados: Apto com 01 suite + 02
dormitórios, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, sacada, garagem, Ed.
Com salão de festas, piscina, hall
de entrada. Vaiar: R$152.000,bo.

Ref. 768 • Terreno residencial na

rua Henri Kanzaem, (ao lado do
antigo Sorvetes Pomer), bairro
Centro de Pomerode. Dados:
Ótimo terreno com área total de 459
mts2. Valor: R$ 42.000,00.

Ref. 533 • Terreno no loteamento
Campo Sanpiero, bairro Jaraguá
Esquerdo. Dados: Área com

900,00ms2 medindo 20,00 x 45,00.
Valor: R$ 50.000,00.

Ref. 781 • Casa de alvenaria na

rua José Teodoro Ribeiro, 230,
bairro Ilha da Figueira. Dados:
Casa com 02 suites, 02 quartos,
01 bwc, 03 salas, cozinha mobiliada,
lavanderia, garagem + edícula e

'plsclna. Valor: R$ 210.000,00.

Ref. 492 • Terreno residencial na

rua Piçarras, bairro Centro. Dados:
Tereno com 600 mts2 30 x 20.
Vaiar: R$ 110.000,00.

Ref. 792 - Apto na Rua Germano
Marquardt nO 300, Ed. Giovana,
primeiro andar. Bairro Vila Lalau.
Dados: Apto com 1 suite, 2
quartos, sala, copa, cozinha,
lavan-deria com churrasqueira,
garagem, piso. Valor: R$
70.000,00

Ref. 601 - Sobrado de alvenaria na

rua 12,Servidão Waldemar Grubba,
bairro Vila Lalau. Dados: 03
dormitórios, 02 salas, copa, 02 co­

zinhas, 04 bwc, 03 lavanderias, 03
dormitórios, 01 sala comercial.
Valor: R$ 180.000,00.

Ref. 780 • Apartamento residencial
na rua Martin Ataz, 551 - Ed. Capri
• 10° andar, bairro Vila Nova.
Dados: 01 suíte cf hidra, 01 quarto,
sala, copa, cozinha, bwc, área de
serviço, sacada cI churrasqueira e

garagem .. Vaiar: R$ 145.000,00.

Ref. 773 • Casa + Galpão em alve­
naria na rua Luiz Baristieri, 200,'
bairro Imigrantes em Guaramirim.
Dados: Casa com 04 quartos, 01
closet, 02 saias, 02 bwc, 01 lavabo,
churrasqueira, cozinha, lavanderia,
casa com forro. + 01 Escritório com

70 mts2 01 Galpão com 4,50 x

33 mts. Vaiar: R$ 220.000,00.

Ref. 682 - Casa em alvenaria na

rua Eugenio Nicolini, 274. Dados:
Quartos com suite, sala de jantar,
sala de estar, bwc social, lavande­
ria, escritório, dispensa, garagem.
Valor: R$ 250.000,00.

Ref. 620 • Prédio de alvenaria na

rua Silvino Sthinghen, 157, bairro
Centro. Dados: 08 apartamentos de :

01 dorm, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem. Valor: R$
360.000,00.

Ref.• 615 • Casa de alvenaria na

rua Wilhelm Kruger, bairro Jaraguá
99. Dados: Proximo ao Colégio
Stanislau Ayroso - passando o

colégio primeira rua direita.
Vaiar: R$ 46.000,00. Ligue agora: 371-9165

f Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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EmaU: trlndadeímoveís @ netuno.com ..br
MOVEIS

COO 029 - VILA

RAU - Apartamento
- dois( quartos, sala,
cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem.
Valor R$ 72.000,00.

COO 050 - EDlFICIO ANITA
GARIBALDI - CENTRO -

APARTAMENTOS EM ALTO

PADRÃO, UM POR ANDAR -

Medindo 296,00m2 de área útil,
Suíte com closet e banheira de
hidra, 2 suítes, sala de TV, sala
de estar, sala de jantar, dep. de

empregada com banheiro,
lavabo, cozinha, dispensa, 3

sacadas, 3 vagas de garagem,
deposito.

COO 111 - VILA RAU
- APARTAMENTO

com um quarto,
sala, cozinha,
lavanderia, banheiro,
garagem - Valor RS
65.000,00.

COO. 109 - CHÁCARA medindo
1 OO.OOO,OOm2 com residência em

alvenaria e uma em madeira, galpão,
campo de futebol suíço, 15 mil pés de
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
169 ·ILHA DA FIGUEIRA· casa mista el 120,00m' e terreno e/l.500,00m' R$ 28.000,00

'174· ESTRADA NOVA - casa alv. e/140,00m' e terreno e/539,00m' R$ 60.000,00
181 ·ILHA DA FIGUEIRA· casa alv. ei 120,00m' e terreno e/447,50m' R$ 65.000,00
187· SCHROEDER - casa mista e/56,00m' e terreno e/450,00m' R$ ,33.000,00

R$ 110.000,00
R$ 120.000,00
R$ 45.000,00
R$ 110.000,00
R$ 70.000,00

com e

021,· RIO BONITO, com área de 260.000,00m', e/l casa de madeira, pastagem
091 • JARAGUA 84 . terreno com 30.000m' e eontrução de 140m'
114· SCHROEDER· c/ área de 26.000m'
142· GUARAMIRIM· Jacuaçu • área de 25.000,00m'.
155· CORUPÁ· Com área de 73,320m', com duas nascentes e plant. de eucaliptos
157· GARIBALDE· com área de 85.800,00m'. (com 02 casas de madeira)
175· NEREU RAMOS -corn área de 145.000,00m'. (com 01 casa mista e 01 alv.)

R$ 95.000,00
R$ 90.000,00
R$ 25.000,00
R$ 40.000,00
R$ 65.000,00
R$ 65.000,00
R$ 200.000,00

1\
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275-0606
Rua Exp G. umerCindo da.Silva,119. Centro Jaraguá do Sul

Ref:110 - Nereu Ramos -

Casa alv. Cf 2 qtos
+ dep. 70m2-

R$ 52.000,00

Ref:112 - Ilha da Figueira
- Casa em alv, 3 qtos +

dep. 10Óm2-
R$ 43.000,00

Ref:133 - Ana Paula .:

Casa em alv, cf 3

quartos e 98m2
R$ 60.000,00

Ref:119- Ilha da

Figueira - casa alv., 3

qtos + dep. cf 178m2.

R$ 125.000,00

CASAS

Ref: 508 - João Pessoa - Terreno de esquina - 620m2. RS
25.000,00

Ref:S02-lIha da Figueira - Terreno c/676m2 - RS 46.000,00

Ref:509- João Pessoa - Terreno cl aprox. 6.000m2

Ref:127 - Jaragua
Esquerdo

Casa em alv, cf 3 quartos
�f150m2 - R$ 80.000,00

Ref:122 - Baependi
Casa em alv, cf 1 suíte +

2 quartos, área de
festa e piscina

Ref:114 - Schroeder I

Casa em alv,
cf 2 quartos + edícula -

R$ 48.000,00

Casa em alv,
e/220m2,l suíte + 3

quartos + dep.
R$ 130.000,00

Ref: 130 -Ilha da Figueira - Casa mista, 200m2, RS
40.000,00 - negociável

Ref: 131- Vila Lenzi - Casa em alv., 3 qtos + dep. -

170m2. RS 110.000,00

APARTA�ENTO
Ref: 302 - Vila Nova - Apto cl 2 qtos + dep. RS

28.000,00 + financ.

c/ suíte, 2 dorm, 2 bwc
'

s, sala de
estar, jantar, área de serviço,

churrasqueira e garagem p/2 carros.

R$ 123.000,00

Apto c/ suíte, 2 dorm, sala de

estar/jantar, cozinha, bwc social,
área de serviço, churrasqueira

,área de festas c/ piscina, quadra
de esportes e garagem p/2

carros. R$ 165.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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imovers
www.imoveisplaneta.com.br

IMPERDíVEL!!!
ÚlTIMAS UNIDADES

LOTES FINANCIADOS
COM ENTRADAS A

PARTIR DE R$ 3.000,00
SALDO EM ATÉ

80 MESES

Lotes tinanciados

VENDE

GALPÃO INDUSTRIAL COM 3.500M2 - FIGUEIRA

LOTEAMENTOS FINANCIADOS

1-CAMPOSSAMPIERO II - JARAGUÁ ESQUERDO
2-CONSTANTINO PRADI II - JARAGUÁ ESQUERDO

3-0URO VERDE - BARRA
'4-FIRENZE II - CHICO DE PAULO/JGUÁ ESQUERDO

CONDOMíNIO FECHADO

1- FLAMBOYANT
2-TODOS COM UMA PEQUENA ENTRADA E O

RESTANTE EM ATÉ 60 VEZES.

SÁBADO, 26 de Março de 2005

711-CASA-CENTRO-323,92M2área construída, térrea 181,91m2esuperior 142,01m2.
712 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAI/ COMERCIAL terreno cl 627m2, área

construída 420m2, tendo 02 salas, cozinha, copa, 05 bwc, depend., garag. p/06 carros.

723 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAI/ COMERCIAL, RUA BARÁO DO RIO

BRANCO, terreno cnOOm2, área construída 552,54 m2, tendo 03 quartos, salas, coz., 02

bwc; área de serviço.Casa mais 02 aptos mais sala comI.

734 -CASA DE ALVENARIA - Barra do Rio Cerro -loteamento Papp, em terreno de esquina
com 525m2, 1 suíte, 04 qtos, copa, coz., sala, garagem, chur. e mais depósito.
730 - CASA - LOTEAMENTO PAPP - BARRA - CI cozinha, lavanderia, despensa, roupeiro,
2 dormitórios com escritórios, closed da suíte, biblioteca, sala de jantar com lareira. Área do

terreno 460m2, área construída 400m2.

718·- TERRENO - Situado nos fund�s do lado esquerdo da Estrada Ribeirão Jararaca - Área
144.0BOm2, c/nascentes de água/3 ribeirões com cachoeiras.

717 - TERRENO-GARIBALDI-Área 20.000.00m2. R$24.000,00.

729:- TERRENO - Localizado nos fundos do lado direito do Garibaldi. Área 933.500.00m2.

CÓD. 760 - TERRENO - TREVO DE GUARAMIRIM - Rua João Butschardt esquina com BR-

280. Área 15.270,00m'.

312 - APTO RESIDENCIAL OU COMERCIAL - CENTRO - Com 200m', próximo ao

calçadão.
314 - CASA DE ALVENARIÁ CENTRO CI 05 qtos, boa localização, pode ser usada

pI fins residenciais e comercias.
APARTAMENTO EDIFICIO GEHRING CENTRO alto padrão, 150m' de área útil, 01 suíte

cl closet, 02 qtos, 02 vagas de ·garagem, ampla sacada cl churrasq., prédio _cl sala de

reunião, sala de jogos, piscina.

LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ.AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2; escrituradas, com luz e água natural, ótima localização,
apenas 6 Km do centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.

CHACARA '·NASCENTE DAS ÁGUAS··.
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de exuberante

beleza junto a natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facilitada e saldo em até

Cód.785/05 CASA ANA PAULA - Casa c/
146m', c/ 04 qtos, 02 salas, 02 bwc e 02

vagas de garagem. Terreno com 350m'. 60 meses fixo.

MARAN�NI
Elzira Parisl MaranfJoni CREClSC35355

I
-

I�

. moves

I
TERRENOS
* Condomínio Azaléia - c/687m2
* Vila Nova � Josephina Marangoni - c/433,50m2 .

* Vila Nova - 25 de Julho, cl 419,25m2
.

* Ilha da Figuei,ra - próprio pi loteamento cl 21.000m2 -.,

* Guaramirim - próprio para indústria cl 22.000m2
* Vieiras - próprio p/comerciai, esquina cl trevo de Schroeder cl
659,03m2
* Vila Nova - cl 25.000,00m2, pi casas alto padrão, pi loteamento

SALAS COMERCIAIS
* Ed. Market Place - venda
* Ed. Angelo Schiochet - venda
* Ed. Tulipa - cl 94,56m2 - venda

APARTAMENTOS
* Ed. Tulipa - vende-se, cl fino acabamento, semi-mobiliado cl
94,76m2

LOCAÇÃO
* Apartamento - R. Barão do Rio Branco, Ed. Silvano, c/3 quartos,
cozinha, área de serviço. R$ 450,00

---'-----�-- _ _ J L...-_R_ua_R_e_in_ol_d_o_Ra_u_,8_5_-_5_al_a_03_-_C_e_nt_ro_-_J_a_ra_gu_á_d_O_S_UI_/S_c_3_7_0_-_1_1_1_1_1_9_1_0_2_-_1_2_12_......

�\. ,

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SABADO, 26 de Março de 2005 CORREIO DO POVO

CLASSIMais
CORREIO DO POVO 21 C

'" MAIS chance: ( (04)
mensais)

�. MAIS: (sem taxa de inscrição}
II MAIS; ( sem fundo de reserva)
'" MAiS econômico: (menor taxa)
II MAIS prêmio: ( extra: R$ 31 ,�4,OO,

prêmio pontualidade)
* MAIS ftexibilidade: ( antecipação de

. parcelas poderão ser usadas como lance)
: ( FGTS pode ser usado

( últimas (50) .parcelas sem
,

tração e sem seguro)
, MAIS: (conflra com o

apresentante. abaixo)

RODOBE�S'
CONSÓRCIO

Confira outros créditos

REP:RESENTANTE: Silver Serviços Ltda
Rua: .João .Januário Ayroso. nO ao - sala 03 - .Jaraguã Esquerdo

EmBRlRGEnS
• A MAIS COMPLETA

Atendimento personalizado
Entrega gratuita

Atendemos atacado e varejo

Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1475
Jaraguá do sul/se -

e-mail: embalagens@ciaembalagens.com.br
Fone/Fax: (47) 371-3400/371-1275

.

,
.

11

PiÇARRAS - Vende-se, 2. VENDE-SE - Cf 681 m'.

CENTENÁRIO - Aluga-se, Tr: 375-0539. próx. a Madri. área

kitinet mobiliados, central. R$ 55.000,00. Tr:

incluso, água, luz e gás. TRÊS RIOS DO SUL - 9605-2252.

RIO CERRO _ Procura-se, Tr: 370-3561. Vende-se, cf 2.600m'. cf

moças p/ dividir aluguel. escritura e casa de mad.

R$ 130,00. Tr: 376- CZERNIEWCZ - Vende- Tr: 273-6230.

BARRA VELHA _ Vende- 0126. se. Tr: 9977-5408.

se. R$ 16.000,00. Tr:
370-7124.

AMIZADE - Vende-se, c/
CZERNIEWCZ - Vende- VENDE-SE - C/ 305 m2. 126m2. ou troca-se por
se, c/ suite. Tr: 9113- próx. a Pref. c/ 4 qts. e apt. no centro. Tr: 372-
6055 ou 372-0317. suites. Tr: 370-0757. 0317 ou 9113-6055.

FIGUEIRA - Vende-se, c/ VILA LALAU - Vende-se, BARRA VElHA - Vende-
96m2. 4 qts, garagem. Tr: sob r a d o c o me. f se. R$ 8.000,00. Tr:
370-5778. residencial e/2 casas. Tr: 9973-9654.

371-3132.

10
IMÓVEIS

CENTRO - Aluga-se. Tr:
370-8097. ereei 8097.

CORUPÁ - Vende-se, c/
casa e ponto come. R$
85.000,00. Tr: 375-1674
ou (51) 582-1739 .
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